ПРОТОКОЛ №4
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Городской округ г.Малгобек» (далее – Комиссия)
г. Малгобек                                      15.00                                     15.09.2016 г.

Присутствовали:
Коригов М.А., заместитель Главы МО «Городской округ г.Малгобек», председатель Комиссии;
Картоева С.Э., управделами, заместитель председателя Комиссии;

Берсингова Х.М., главный специалист, секретарь Комиссии;
Мургустов М.М., начальник отдела экономики и прогнозирования;
Оздоева Э.К., начальник отдела правовой работы, член Комиссии;
Албакова Л.Х. – директор ЦДТ и Ю

*  приглашенный
Повестка дня:
1. О заявлении * о невозможности представить сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера на свою бывшую супругу.
 Голосование: по вопросам повестки проголосовали единогласно.
Выступили:
1.Картоева С.Э. – управделами, заместитель председателя Комиссии:
      На повестке дня рассмотрение обращение начальника отдела по социальным и организационным вопросам * о невозможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на свою бывшую супругу * в связи с тем, что он не поддерживает с ней никаких отношений, не знает, чем она занимается. Представление на нее сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не представляется возможным. Согласно ч.2 подпункта б пункта 10 Положения о Комиссии, утвержденного постановлением администрации г.Малгобек №85 от 13.05.2016г., считаю заявление * основанием для проведения заседания Комиссии.
2.* –  начальник  отдела по социальным и организационным вопросам (приглашенный):
      По вопросу повестки дня могу пояснить следующее: с гр.*
Был заключен брак в марте 2013 года. В результате совместного брака – у нас дочь,  которая находится с матерью. В настоящее время мы отношения не поддерживаем, официальный бракоразводный процесс у нас еще не состоялся. Чем занимается бывшая супруга не знаю. Следовательно, представить сведения о ее доходах и доходах несовершеннолетней дочери не представляется возможным. Нажитого добра в совместном браке у нас не было. Намерен через суд получить свидетельство о расторжении брака с гр.*
3.Коригов М.А. – заместитель Главы МО «Городской округ г.Малгобек», председатель Комиссии:

      Считаю причину непредставления * сведений о доходах бывшей супруги объективной и уважительной в связи с тем, что он не располагает достоверными сведениями о них. В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Учитывая положение СК РФ, в соответствии с п.1 ст.33 которого законным режимом имущества супругов является режим их совместной собственности, у * и * нет совместно нажитого добра, на которое они могут претендовать.
Берсингова Х.М. – главный специалист, секретарь Комиссии:

Выбор процедуры голосования:

«тайное голосование» - 0;

«открытое голосование» - 6:

«воздержались» - 0
После итогов обсуждения проведено голосование:

Количество голосов – 6;

«причина является объективной и уважительной» - 6;

«причина не является уважительной» - 0;

«воздержались» - 0

Рекомендовано:
* – в случае официального расторжения брака с * донести для включения в личное дело копию свидетельства о расторжении брака.
Решение и обоснование его принятия:

Рассмотрев материалы, представленные на заседание Комиссии, пояснения муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов, Комиссия решила:
Признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера бывшей супруги является объективной и уважительной.

Председатель Комиссии                                                               М.Коригов
Секретарь Комиссии                                                                     Х.Берсингова